
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Black Velvet Audio B.V. 11-05-2018 
 2

KvK 67833284 11-05-2018 
 2

Groothandel in audio- en video-apparatuur en groothandel in elektrische 
huishoudelijke apparatuur (geen w itgoed)

11-05-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 8.504,22 € -119.069,91 € 96.032,13

1 11-05-2018 
 2

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.02/17/464
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020405:F001
Datum uitspraak 19-12-2017

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. D.P.W.H. Cremers



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 0,00

11-05-2018 
 2

van
16-1-2018

t/m
5-5-2018

11-05-2018 
 2

van
6-5-2018

t/m
6-8-2018

09-08-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

2 9,30 uur

3 0,42 uur

totaal 9,72 uur

De curator heeft in de voorliggende verslagperiode 3u en 6 min besteed 11-05-2018 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Black Velvet Consultancy B.V., gevestigd en kantoorhoudend 
te 5017 JE Tilburg aan Carre 40. 
Enig aandeelhouder en bestuurder van Black Velvet Consultancy B.V. is de 
heer Gerben Tigchelaar, geboren op 1 februari 1984 en wonende te 5038 GD 
Tilburg aan Noordhoekring 36.

11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

Er was sprake van een onderhuur overeenkomst die gefailleerde is aangegaan 
met de heer Tigchelaar. De heer Tigchelaar heeft de mede door gefailleerde 
gebruikte bedrijfsruimte gelegen aan Carre 40, 5017 JE Tilburg op zijn beurt 
gehuurd van de Stichting Carre. De heer Tigchelaar heeft de 
huurovereenkomst met Stichting Carre (€ 425,00 per maand) na 
faillissementsdatum beëindigd een aan de curator bevestigd de onderverhuur 
overeenkomst ook op te zeggen. Ter beperking van de kosten van huur 
(boedelschuld) over de periode vanaf faillissementsdatum heeft de curator de 
door gefailleerde gehuurde ruimte zo spoedig mogelijk aan de heer Tigchelaar 
ter beschikking gesteld. Opzegging door de curator van de huurovereenkomst 
was derhalve niet aan de orde.

11-05-2018 
 2

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog niet definitief kunnen 
vaststellen. Wel is na eerste onderzoek gebleken dat de markt (zowel 
consumenten als bedrijfsmatig) de afgelopen jaren zeer concurrerend is 
geworden en de technische en commerciële ontw ikkelingen elkaar snel 
opvolgen. In dergelijke omstandigheden zijn telkenmale nieuwe investeringen 
nodig welke niet beschikbaar bleken.

11-05-2018 
 2

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 
afgerond. Zoals al eerder aangegeven is de elektronicamarkt sterk in 
beweging en volgen technische ontw ikkelingen en productinnovaties elkaar 
snel op. De curator heeft vastgesteld dat de door gefailleerde ontw ikkelde 
producten in technisch opzicht niet meer concurrerend zijn ten opzichte van 
vergelijkbare in de markt verkrijgbare producten.

09-08-2018
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

11-05-2018 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

laptop € 181,50

totaal € 181,50 € 0,00

Zeer bescheiden kantoorinventaris
Elektrische zaagmachine
Laptop

11-05-2018 
 2

ja 11-05-2018 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Kantoorinventaris: 
De curator heeft vastgesteld dat de aanwezige kantoorinventaris, bestaande 
uit enkele oude bureaus, kapstok en enkele stoelen geen verkoopwaarde 
heeft. De curator heeft met de verhuurder kunnen afspreken dat deze 
inventaris zonder kosten voor de boedel in de gehuurde ruimte mocht 
achterblijven, waarbij de heer Tigchelaar het afvoeren van de inventaris voor 
zijn rekening zal nemen. 

Elektrische zaagmachine
De curator zoekt een koper

Laptop incl. muis, toetsenbord en beeldscherm (DELL Inspiron 13, 7000 serie):
De heer Tigchelaar heeft een bod van € 150,00 excl. BTW gedaan. De curator 
heeft dit bod in overweging genomen.
De curator heeft de laptop voor een bedrag van € 150,00 excl. BTW aan de 
heer Tigchelaar verkocht. Deze dient de koopprijs nog te voldoen.

11-05-2018 
 2

Er is sprake van een voorraad gereed product sound bars (tenminste 25 stuks) 
en afstandsbedieningen (tenminste 400).

11-05-2018 
 2

De curator tracht een koper te vinden. 11-05-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsnaam

intellectuele eigendomsrechten soundbars

totaal € 0,00 € 0,00

Handelsnaam, intellectuele eigendomsrechten ter zake de in eigen beheer 
ontw ikkelde soundbars en afstandsbedieningen, enkele matrijzen (mallen).

11-05-2018 
 2

De curator tracht een koper te vinden. 11-05-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

voor minder dan € 250,00 € 0,00

totaal € 250,00 € 0,00 € 0,00

De curator onderzoekt of er nog debiteuren openstaan en schrijft deze zo 
nodig aan.

11-05-2018 
 2

De curator heeft vastgesteld dat er geen inbare debiteuren meer zijn. 09-08-2018
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Rabobankrekening saldo per faillissementsdatum: nihil

11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

Mogelijk rust er nog een eigendomsvoorbehoud op een kleine voorraad 
elektronische componenten, welke werden gebruikt bij de bouw van de sound 
bar. De curator neemt een en ander in onderzoek.

11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

Eigendomsvoorbehoud n.v.t. 09-08-2018
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 11-05-2018 
 2

Doorstarten onderneming

n.v.t. 11-05-2018 
 2

7. Rechtmatigheid

n.v.t. (gefailleerde vennootschap is opgericht op 13 januari 2017) 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2

n.v.t. 11-05-2018 
 2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gestort kapitaal € 1,00, geen bijzonderheden 11-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

11-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

09-08-2018
 3

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

11-05-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

09-08-2018
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 11.042,00 11-05-2018 
 2

10 11-05-2018 
 2

€ 30.608,79 11-05-2018 
 2

Opheffing wegens de toestand van de boedel 09-08-2018
 3

9. Procedures

n.v.t. 11-05-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator richt zich in de komende verslagperiode op verkoop bedrijfsactiva, 
incasso debiteuren en onderzoek administratie

11-05-2018 
 2

De curator richt zich in de komende verslagperiode op verkoop bedrijfsactiva 09-08-2018
 3

Nog niet aan te geven 11-05-2018 
 2

De curator verwacht het faillissement in 2018 te hebben afgewikkeld. 09-08-2018
 3

9-11-2018 09-08-2018 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


